Bekanntgabe der Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 14.12.2017 - Öffentlicher Teil -

Beschluss zur Sanierung Ortsstraße "An den Breiten inklusive Knotenpunkt S95" - Vergabe Projektsteuerer

Beschluss 01/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Vergabe der Projektsteuerungsleistung für das Straßenbauvorhaben Sanierung Ortsstraße "An den Breiten inklusive Ausbau Knoten 95" in Höhe von 82.905,90 € brutto an die IKD Ingenieur Consult GmbH, Zur Wetterwarte 50, Haus 337/G, 01109 Dresden zu vergeben.

Beschluss zur Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Beschluss 02/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, Spenden in Höhe von 1.654,56 € anzunehmen.

Beschluss zur Bestätigung der Wahl des Gemeindewehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Wachau

Beschluss 03/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau stimmt dem Ergebnis der Wahl von Herrn Thomas Redmer zum Gemeindewehrleiter der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Wachau nicht zu.

Beschluss zur Bestätigung der Wahl des Stellvertreters des Gemeindewehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Wachau

Beschluss 04/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau stimmt dem Ergebnis der Wahl von Herrn Dietmar Lehmann zum Stellvertreter des Gemeindewehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Wachau zu.

Beschluss zur Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung bei ehrenamtlicher Tätigkeit

Beschluss 05/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung bei ehrenamtlicher Tätigkeit.

Beschluss zur Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit bei Wahlen, Volks- und Bürgerentscheiden

Beschluss 06/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit bei Wahlen, Volks- und Bürgerentscheiden.

Beschluss zur Satzung zur Verfahrensregelung über die Werbung für politische Zwecke auf öffentlichen Straßen während der Wahlkampfzeit

Beschluss 07/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Satzung zur Verfahrensregelung über die Werbung für politische Zwecke auf öffentlichen Straßen während der Wahlkampfzeit.

Beschluss zum Verkehrswertgutachten Gebäude "Marienmühle" im Ortsteil Seifersdorf

Beschluss 08/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den Auftrag zur Erstellung eines Verkehrswertgutachtens inklusive Feststellung eines Reparaturrückstaus an den öffentlich bestellten und vereidigten Sachverständigen Herrn Jens Beck, Karlstraße 1 in 01445 Radebeul zum Angebotspreis pauschal in Höhe von 2.950,00 € netto zzgl. gesetzlicher MwSt. zu vergeben.

Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) - Los 01: Abbruch- und Entsorgungsarbeiten

Beschluss 09/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Abbruch- und Entsorgungsarbeiten (Los 01) zum Bauvorhaben "Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA)" an die Entsorgungsgesellschaft mbH Guttau, Baruther Straße 20, 02694 Malschwitz / OT Kleinsaubernitz zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 35.528,76 € brutto.

Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) - Los 02: Rohbau- und Putzarbeiten

Beschluss 10/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Rohbau- und Putzarbeiten (Los 02) zum Bauvorhaben "Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA)" an die Hoch- und Ausbau Gesellschaft Waldheim mbH, Gebersbacher Straße 2 a, 04736 Waldheim zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 98.175,40 € brutto.

Beschluss zur Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA) - Los 50: Medienerschließung

Beschluss 11/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Arbeiten für die Medienerschließung (Los 50) zum Bauvorhaben "Errichtung Dorfgemeinschaftshaus Leppersdorf (1. BA)" an die Tief- und Ökobau GmbH, Frankenthaler Straße 1 in 01877 Bischofswerda / OT Goldbach zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 31.362,28 € brutto.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung -Los 1: Baustelleneinrichtung (Nachtrag Nr. 1)

Beschluss 12/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den Nachtrag Nr. 1 im Los 1 (Baustelleneinrichtung) zum Bauvorhaben "Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung" an die Firma ENDEA GmbH, Schulstraße 70, 06895 Zahna-Elster, zu vergeben.

Die Nachtragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 7.755,89 € brutto.

Beschluss zur Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung - Los 25: Blitzschutzinstallation

Beschluss 13/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Blitzschutzinstallationsarbeiten (Los 25) zum Bauvorhaben "Umnutzung Gebäude Teichstraße 2 zur Gemeindeverwaltung" an die Firma Richard Müller GmbH, Am Gewerbegebiet 15 in 01477 Arnsdorf zu vergeben.

Die Brutto-Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 7.411,14 € brutto

Beschluss zum Ersatzneubau Brücke Mühlgraben Lomnitz - 1. Nachtrag (Brückenbuch)

Beschluss 14/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den 1. Nachtrag "Ersatzneubau Brücke Mühlgraben Lomnitz nach dem Juni-Hochwasser im Jahr 2013 " - Erstellung eines Brückenbuches, an die Firma Werner Stowasser Bau GmbH, Gewerbegebiet "Goldene Höhe" zum Neidhardt 9, 04741 Roßwein zu vergeben.

Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot 2.331,00 € brutto.

Beschluss zum Ausbau des Knotenpunktes S95 / An den Breiten in Wachau / OT Leppersdorf - Vergabe Bodengrundgutachten

Beschluss 15/12/17

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Leistungen zur Erstellung eines Bodengrundgutachtens für den Ausbau Knotenpunkt S95 / An den Breiten an das Erdbaulaboratorium Dresden GmbH, Hauptstraße 22, 01477 Arnsdorf zu vergeben.

Die geprüfte Auftragssumme beträgt 5.857,18 € brutto.

Künzelmann Bürgermeister